Facta donacione II Idusiunii anno XX regnante Roberto rex. [sic]

S+m Ioannes. S+m Lobatone. S+m Adaled, nos qui ista donacione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. S+m Guilelmus. S+m Archimbal. S+m Vgo.

(*signe*) Bonusomo, qui uocant Lobeto, presbiter, qui ista donacione scripsit et (*signe*) die et anno quod supra¹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES [segell estampat, amb l'escut de l'entitat]

1. *Mides màximes del pergami: 70 x 11 cm. Pergami molt llarg, doblegat per la meitat, verticalment. Dos forats petits, que no afecten cap paraula (anvers). A més, dues petites parts ratades, a la part superior, que afecten parcialment les paraules femina (la f) i sumus elemosinarii (la segona s i el).*

L'ordre d'aquest document sembla que ha de ser preferent respecte del núm. 1263, encara que duquin la mateixa data.

Venda i donació pietosa. *Riquel*, [= Riquelda, Riquilda] dona, i el seu fill Vidal venen i donen al monestir de Sant Benet de Bages un alou al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, a la vila del Pujol, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís

de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *pel preu de tres sous*.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 124.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 418, pàg. 475, ex **O**.

k[arta] de pozol¹

Pozol.¹

[M N° 14]2.¹

Manresa¹

Donacion S. B[enito]¹

E C L VIII¹

Vall dels Orts.

Pozol.¹

1016.¹

13-VI-1016¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Richel, femina, et filio meo Vidal, uinditores et donatores sumus ad domum Sancti Benedicti cenobii. Per hanc scriptura uindicionis uel donacionis donamus ad supradicto cenobio casas cum curte et solo, superposito et terra quem ibidem abemus. Et affrontat hec omnia suprascripta: de parte orientis in mansione de eredibus, id est Chintol uel filios suis; de meridie in strada publica prope ipso Puteo; de occiduo in mansione de Ansulfo; de circi in mansione Sancti Petri qui fuit de Unnela. Et est hec omnia suprascripta in comitatu Minorisa, infra eius termines, in uilla que dicunt Pozol. Et est precium solidos III. Quantum infra istas afrontaciones includunt uindimus uel donamus ad suprascripto cenobio, in ea uidelicet racione uel conuentu ut in diebus uite nostre teneamus et posidemus nos et posteritas nostra et per singulos annos ipsam tascam donare faciamus. Quod si nos donatores uel uinditores qui contra hanc ista carta donacione uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set conponat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista donacio uel uindicio firma et stabilis permaneat [*s'ha deixat*: modo uel] omnique tempore.

Facta ista carta donacio uel uindicio Idus Iunii anno uigesimo regnante Radberto rege.

Sig+num Richel. Sig+num Vidal, qui hanc scripturam fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Seniofred. Sig+num Willelmus. Sig+num Reinardus.

Ermengaudus, presbiter uel monachus, scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

14¹

1. *Caplletra inicial I decorada (bona per a reproduir). Taca d'humitat irregular que afecta gairebé la totalitat del terç esquerre del text, tant a la part superior com a la central i la inferior, deixant intacta una petita franja l'extrem esquerre -per aquest motiu no n'ha estat afectada la caplletra-. Dues petites taques d'humitat, també, damunt d'anno i de quod, a la part on signa l'escrivà. Diversos*

forats petits per tot el text, que no n'afecten, tanmateix, la seva lectura correcta. Petit tall al lateral esquerre, part inferior, que no afecta cap lletra.

733

1015, juny, 24-1016, juny, 24.

Sots-empenyorament. *Sunigell i la seva esposa Emma sots-empenyoren a Ràmio, abat, i al monestir de Sant Benet, [de Bages] dues mujades de vinya que el monestir té al terme del castell de Calders, que fou del senyor Domnuç, [actual municipi de Calders, comarca de Bages] per una mujada de vinya que l'esmentat matrimoni té al gual de Navarcles. [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1267.

a. Cita de 1982: BENET I CLARÀ, Albert, "L'origen de la família Calders", pàgs. 19 i 20.

1015¹ [mig esborrat]

k[arta] de N^auarcvlas¹ [sic]

C.S. N^o. 57¹

permuta¹

calders¹

Navarcles y Vila de Cavalls¹

1016.¹ sense dia ni mes¹ [sense dia ni mes, al costat, amb llapis]

Trueque de tierras entre el Monasterio y Sunigildo y su muger.¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 12

LLIGALL _____ N^o. 362

¹

n. 1267¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sunigildus, et uxor mea Emmo, supignoratores sumus uobis, Ramio, indignus abba, uel cum caterua Sancti Benedicti. In nostris que conuenit animis ut inter nos comutationem fecissemus sicuti et facimus de modiatas II de uineas quod abet Sanctus Benedictus infra termines de castrum Caldarios, qui fuit de domnus Donnucii, et nostra modiata que nos comutamur propter ipsa est ad ipsum guadum de Nauarculas. Et afrontat, ipsa modiata de uinea: de horientem in ipsa strada; de meridie in uinea de Belone; de occiduo in medio flumine Lubricato; de circi in torrentem. Quantum istas afrontaciones includunt, sic comutamur uobis ipsa modiata de uinea propter ipsa uestra sicut superius est insertum, cum exiis uel regressiis earum. Quod si nos comutatores, aut ullusque homo qui contra ista commutatione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus atque componat ad ecclesiam Sancti Benedicti cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea ista carta commutatione firma permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista carta comutatione anno XX regnante Radberto rege.

Sig+num Sunigilus. Sig+num Emmo, qui ista carta comutatione facimus et firmabimus et firmare rogauimus. Sig+num Galindus. Sig+num Iocfredus. Sig+num Raimundus.

Danagildus, presbiter et monachus, qui ista carta comutatione scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.¹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES [segell estampat, amb l'escut de l'entitat]

1. *Vegeu el document núm. 727 del Diplomatari de Sant Benet de Bages (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1261 -1016, abril, 28-).*

734

1016, juny, 28.

Donació anual d'un cens sobre un alou. *Freder, sacerdot, i Ermovija, dona, donen a Déu i al cenobi de Sant Benet [de Bages] un alou que el primer havia comprat a Vives i Guadamir, al comtat de Manresa, al terme del castell Terçol, [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] prop del Carner [el Carner -vila desapareguda; mas-, actual municipi de Granera, comarca de Vallès Oriental]. Amb la condició que els donants i llurs descendents el posseixin mentre visquin, fent-ne donar la tasca, cada any, a Sant Benet, i sense que els abats i monjos del monestir puguin exigir cap altre cens ni puguin posar cap altre senyor, ni a ells ni a llurs descendents, sinó que en siguin senyors els monjos de Sant Benet.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1265.

A. Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1266 [duplicat].

O

G N^o. 111.¹

in castro terciolo donacio prope ip[so] carner¹ [regist escrit damunt G N^o. 111.]

N. 15 segons lo Indice nou¹

Castelltersol.¹

1016. 2 Kl.-VII¹ [2 Kl.-VII amb llapis, al costat]

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC _87_

LLIGALL _C.Trsol_ N^o. 2078. _

n. 1265¹ [escrit amb llapis]

[In nomine Domini. Ego Fredarius, sacer,] et Ermouiga, [femina, donat]ores sumus Domino Deo et Sancti Benedicti cenobii. Propterea donamus nos cassas cum solos et superpositos, [curtes et ortos] et col[umbarios cum torculario, terras et] uineas, cult[um uel ermum, et cum] arboribus pomiferis uel glandiferis, siluis et garricis, et cum alia genera arborum qui ibidem sunt, nostrum proprium, qui nobis aduenit per comparacione siue per ullasque uoces. Et est, hec omnia, in [comita]tum Minorisa, in terminio castrum Terciolo, prope ipso Carner. Et affrontat, hec omnia

quod superius resonat: de orientis in torre[nte:] de meridie in terra de Samson uel in pontil; [de occi]duo, in terra Samson uel in uia qui pergit ad ipso Charner; de circi [sic] in strada uel in riba uel in terra de Wadamir. Quantum in istas [afronta]ciones [includ]unt, sic donamus Domino Deo et Sancti Benedicti ista hec omnia quod superius resonat, quantum ego emit de Uiues uel de Wadamir, ad proprium, in ea uidelicet racione ut ego nos [nos, sobrelineat] [po]ssideamus in diebus nostris, et nos et poster[itas nostra, sine] ullum blandimentum de nullumque hominem nisi de Sancti Benedicti uel suos suscessores, [sic] et dare faciamus ipsa tascha per [singulos] annos, et nos et posteritas nostra, sicut supe[rius est in]ser[tum,] abbatis uero uel seruientes Sancti Benedicti si alium censum illos ad crescere uoluerint adere non abeant licenciam amitte[re a nos] alium seniore[m] nec ad nos nec ad poster[itas nostra nisi] ad seruos de Sancti Benedicti. Et de nostro iure in uestro tradimus ad Sancti Benedicti sicut superius est insertum. Quod si nos donatores, aut [ullusque homo] qui contra hanc ista donacione [uenerit] ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista donacione firma [et stabilis] permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.